
Město Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor rozvoje města, investic a dotací

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, tel.: 354 922 111
e-mail: muml@muml.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061, ISDS: bprbqms

Č. j.: ORID/24/1355/KV
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Vargová
Mariánské Lázně 24.07.2024

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

1. Identifikační údaje veřejné zakázky
Identifikátor veř. zak. –  profil zadavatele: Systémové číslo: P24V000000057
Název veřejné zakázky: Opravy místních komunikací v Mariánských Lázních
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3písm. b) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dále také jen „zákon“ nebo ZZVZ)

Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Zjednodušené podlimitní řízení (§ 53 ZZVZ)
Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muml.cz

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému – kódy 
rejstříku
Common Procurement Vocabulary (CPV):
Hlavní slovník, hlavní předmět: 45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace
Hlavní slovník, další předměty: 45233142-6 Práce na opravě silnic

2. Identifikační údaje zadavatele
Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně
Zastoupené: Martinem Hurajčíkem, starostou města
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO / DIČ: 00254061 / CZ00254061
Profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz
Kategorie zadavatele: Veřejný zadavatel ust. § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ

3. Vysvětlení zadávací dokumentace
Zadavatel obdržel dne 19. 7. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace
Dobrý den, dovolujeme si požádat o vysvětlení ZD a uveřejnění nového výkazu výměr:

1. Ve výzvě k podání nabídky a ve smlouvě je uvedeno, že dopravní opatření (DIO) bude vyřízeno do 30 
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy o dílo. Do 30 dnů od účinnosti smlouvy je pouze reálné zpracovat a 
odsouhlasit DIO KŘ Policií ČR DI Cheb. Dalších 30 dní od podání žádostí má silniční správní úřad na vydání 
stanovení přechodného dopravního značení, zvláštního užívání komunikací a částečné anebo úplné uzavírky. 
Týden před zákazem stání v ulicích, musí být osazeno dopravní značení zakazující v určeném termínu parkovat. 
Na základě uvedených skutečností, žádáme zadavatele o prodloužení termínu kompletního vyřízení DIO včetně 
stanovení a rozhodnutích o uzavírkách a zvláštním užívání na 60 dnů od účinnosti smlouvy o dílo.

2. Jaká je hodnota PAU u asfaltových krytů (konkrétních ulic), které se mají odfrézovat a následně uložit na 
skládku? V zadávací dokumentaci nejsou protokoly o zkouškách.

3. U položek 19 a 20 výkazu výměr Libušina ulice (zastávka MHD), je uvedena skladba štěrk. vrstev a ŽB 
desky s kari sítí. Tato
uvedená skladba je v rozporu s TP 170. Žádáme o opravu výkazu výměr a návrh nové skladby.

4. U položek výkazu výměr, kde je uvedeno řezaní asf. krytu do hl. 80 mm, žádáme doplnit výkaz výměr o 
délky řezaní (v současném výkazu výměr nejsou uvedeny).

https://zakazky.muml.cz/
https://zakazky.muml.cz/


5. U položek výkazu výměr, kde je uvedena zálivka spáry, žádáme doplnit výkaz výměr o délky zálivek (v 
současném výkazu výměr nejsou uvedeny).

6. U položek výkazu výměr, kde je uvedena likvidace vybouraných hmot, žádáme doplnit výkaz výměr o 
hmotnost v tunách (v současném výkazu výměr není uvedena).

Odpověď zadavatele:

Bod č.1
Zadavatel k dotazu uchazeče sděluje, že lhůtu stanovenou ve smlouvě o dílo pro vyřízení DIO, tj. 30 
kalendářních dnů, považuje na základě svých zkušeností z mnohých předchozích akcí za dostatečnou a nebude 
tedy tuto lhůtu prodlužovat. Zadavatel sděluje, že Policie ČR DI Cheb obvykle vydává souhlas do 15 dnů a 
silniční a správní úřad do 5 dnů, k tomu je stanovena lhůta pro uveřejnění na veřejné desce 5 dní.
Zadavatel sděluje, že v případě, že vybraný uchazeč prokáže, že vyřízení DIO z důvodů, které nejsou na jeho 
straně, trvalo déle než 30 dní, tak umožní prodloužení termínu o potřebnou dobu.

Bodč.2
Zadavatel k dotazu uchazeče sděluje, že nebylo prováděno zjišťování hodnot PAU a nemá tedy tyto údaje k 
dispozici. Zadavatel k dotazu uchazeče sděluje, že na základě svých zkušeností z mnohých předchozích akcí v 
Mariánských Lázních nepředpokládá, že by asfaltové kryty byly kategorizovány jako nebezpečný odpad. 
Zadavatel žádá uchazeče, aby toto sdělení vzali na vědomí a svou nabídku nacenili v souladu s tímto sdělením.

Bod č.3
Zadavatel sděluje, že na základě dotazu uchazeče opravil výkaz výměr a tento upravený výkaz výměr zařadil 
do zadávací dokumentace.
Zadavatel žádá uchazeče, aby pro sestavení své nabídky použili tento upravený výkaz výměr k ocenění.
Zadavatel dále sděluje, že deska bude provedena s dilatačními spárami po 5 metrech. Vzhledem k počtu 
průjezdů a zastavení vozidel MHD se budou podélné spáry kotvit a příčné vyztužovat. Pro konstrukční 
požadavky platí TKP, kapitola 6.

Bod č.4, č.5
U těchto položek si zpravidla každý dodavatel stanoví jednotlivé délky pro řezání a provedení zálivky asfaltu 
emulzí samostatně s ohledem na použitou technologii provádění, a také především ze situační výkresů území, 
kde lze délky jednotlivých řezů a zálivek odborným dodavatelem stavby určit, dle způsobu provádění.
Zadavatel k dotazu uchazeče sděluje, že řezání asfaltového kytu je popsáno jako součást agregované položky, 
přičemž zadavatel nestanovuje konkrétní délku těchto řezů. 
Zadavatel žádá uchazeče, aby toto sdělení vzali na vědomí a svou nabídku nacenili v souladu s tímto sdělením.

Bod č.6
Zadavatel k dotazu uchazeče sděluje, že záměrně neuvádí hmotnost vyfrézovaného materiálu v tunách. 
Zadavatel považuje za dostatečné, že je uvedena plocha a požadovaná výška obrusné vrstvy, z toho objem 
vyfrézovaného materiálu pro výpočet množství materiálu v tunách.
Zadavatel žádá uchazeče, aby toto sdělení vzali na vědomí a svou nabídku nacenili v souladu s tímto sdělením.

Poznámka
Požadované chybějící položky jsou uvažovány jako agregované s tím, že zadavatel předpokládá znalost 
odborných firem, které si nutné a potřebné položky dokalkulují pro stanovení celkové ceny. V minulých letech 
byly rozpočty stanoveny stejným způsobem a žádný ze zúčastněných dodavatelů neměl připomínky.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Vargová
referent odboru rozvoje města, investic a dotací


		2024-07-24T14:07:26+0000
	Not specified




